«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2019 года № 6/805

Республика Коми, г.Инта

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Инта»
от 26.12.2013г. № 12/4236 «Об утверждении Муниципальной программы

муниципального образования городского округа «Инта»
«Развитие культуры и искусства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи
с уточнением программных мероприятий, администрация муниципального образования
городского округа «Инта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Инта» от

26.12.2013г. № 12/4236 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального
образования городского округа «Инта» «Развитие культуры и искусства» следующего
содержания:

1.1. Пункт 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:
«

8. Объем финансирования
муниципальной программы

Год Средства
федеральног
о бюджета,
тыс. руб.

Средства
республиканск
ого бюджета
Республики

Коми,
тыс. руб.

Средства
местного
бюджета,
тыс. руб.

Всего, тыс. руб.

2014 192,9 565,5 183 564,1 184 322,5
2015 20,0 355,9 152 404,9 152 780,8
2016 18,8 157,0 149 032,8 149 208,6
2017 1 469,5 24 670,0 150 976,5 177 116,0
2018 1 090,2 48 798,4 147 620,1 197 508,7
2019 1 112,8 56 420,5 121 694,0 179 227,3
2020 0,0 0,0 76 993,6 76 993,6
2021 0,0 0,0 80 837,9 80 837,9

»;
1.2. Пункт 6 паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:
«

6. Объемы
финансирования

Год Средства
федерального
бюджета, тыс.

руб.

Средства
республиканского

бюджета Республики
Коми, тыс. руб.

Средства
местного

бюджета, тыс.
руб.

Всего, тыс.
руб.

подпрограммы 2014 0,0 0,0 163 501,7 163 501,7
2015 0,0 0,0 140 314,2 140 314,2
2016 0,0 0,0 140 100,2 140 100,2
2017 146,9 23 948,4 141 182,6 165 277,9
2018 221,5 47 789,9 136 381,9 184 393,3
2019 0,0 47 991,9 111 935,2 159 927,1
2020 0,0 0,0 72 151,6 72 151,6
2021 0,0 0,0 75 759,2 75 759,2

»;
1.3. Пункт 6 паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:
«
6. Объемы

финансирования
подпрограммы

Год Средства
федерального

бюджета, тыс. руб.

Средства
республиканского

бюджета
Республики

Коми, тыс. руб.

Средства
местного

бюджета, тыс.
руб.

Всего, тыс.
руб.

2014 192,9 565,5 14 168,6 14 927,0
2015 20,0 355,9 5 735,8 6 111,7
2016 18,8 157,0 2 549,0 2 724,8
2017 1 322,6 721,5 3 241,5 5 285,6
2018 868,7 1 008,5 3 542,1 5 419,3
2019 1 112,8 8 428,6 2 927,8 12 469,2
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»
Груздеву Е. Д.

И.о. Главы городского округа «Инта»-
руководителя администрации В. А. Киселёв

Приложение 1
к постановлению администрации

МОГО «Инта»
от «_19_» ___июня__ 20__19_ г. № _6/805__

«Приложение 6
к муниципальной программе МОГО «Инта»

«Развитие культуры и искусства»
Финансовое обеспечение муниципальной программы

за счет средств местного бюджета (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2014

год
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муницип
альная
программ
а

Развитие культуры и
искусства

всего, в том числе: 1 197 995,4 184 322,5 152 780,8 149 208,6 177 116,0 197 508,7 179 227,3 76 993,6 80 837,9
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

1 172 332,3 177 481,8 147 022,4 143 058,9 170 201,7 197 508,7 179 227,3 76 993,6 80 837,9

Соисполнитель:
Администрация
муниципального образования
городского округа «Инта» (в
лице отдела финансов и
бухгалтерского учета)

25 663,1 6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 0

Подпрог
рамма 1

Обеспечение
доступности
объектов в сфере
культуры,
сохранение и
актуализация
культурного
наследия

Всего, в том числе: 1 101 425,2 163 501,7 140 314,2 140 100,2 165 277,9 184 393,3 159 927,1 72 151,6 75 759,2
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

1 075 762,1 156 661,0 134 555,8 133 950,5 158 363,6 184 393,3 159 927,1 72 151,6 75 759,2

Соисполнитель:
Администрация
муниципального образования
городского округа «Инта» (в
лице отдела финансов и
бухгалтерского учета)

25 663,1 6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 0

Основное
мероприя

Оказание
муниципальных

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры 1 074 613,4 156 601,0 134 555,8 133 950,5 158 063,6 184 076,6 159 455,1 72 151,6 75 759,2

3

тие
1.1

услуг (выполнение
работ)
муниципальными
учреждениями
(организациями)

администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»
Соисполнитель:
Администрация
муниципального образования
городского округа «Инта» (в
лице отдела финансов и
бухгалтерского учета)

25 663,1 6 840,7 5 758,4 6 149,7 6 914,3 0 0 0 0

Основное
мероприя
тие 1.2

Развитие кадровых
ресурсов и охрана
труда

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

60,0 60,0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприя
тие
2.1

Обеспечение
доступности
объектов  в
приоритетных
сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных
групп населения

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта» 1 088,7 0 0 0 300,0 316,7 472,0 0 0

Подпрог
рамма 2

Повышение
эффективности
деятельности
учреждений
культуры

Всего, в том числе: 46 937,6 14 927,0 6 111,7 2 724,8 5 285,6 5 419,3 12 469,2 0 0
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

46 937,6 14 927,0 6 111,7 2 724,8 5 285,6 5 419,3 12 469,2 0 0

Основное
мероприя
тие
1.1

Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
(организаций)

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

27 115,0 10 137,1 3 843,4 985,4 2 641,3 2 991,4 6 516,4 0 0

Основное
мероприя
тие
1.2

Благоустройство
территорий
муниципальных
учреждений
(организаций)

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

1 317,5 0 1 317,5 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприя
тие 1.3

Реализация проекта
«Народный бюджет»
в сфере культуры

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

2 059,5 0 224,5 0 1 385,0 150,0 300,0 0 0

4

Основное
мероприя
тие 2.2

Организация
общественно-
значимых
мероприятий,
реализация новых
проектов

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

15 311,9 4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 2 100,0 5 400,0 0 0

Основное
мероприя
тие 2.3.

Подключение
общедоступных
библиотек
Российской
Федерации к сети
Интернет и развитие
системы
библиотечного дела
с учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

123,0 11,4 9,7 8,9 5,4 58,7 28,9 0 0

Основное
мероприя
тие
2.5

Комплектование
книжных
(документных)
фондов библиотек
муниципальных
образований

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

1 010,7 237,6 184,6 124,5 120,9 119,2 223,9 0 0

Подпрог
рамма 3

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

Всего, в том числе: 49 632,6 5 893,8 6 354,9 6 383,6 6 552,5 7 696,1 6 831,0 4 842,0 5 078,7
Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

49 632,6 5 893,8 6 354,9 6 383,6 6 552,5 7 696,1 6 831,0 4 842,0 5 078,7

Основное
мероприя
тие 1.1

Руководство и
управление  в сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

48 688,6 5 769,8 6 230,9 6 259,6 6 428,5 7 572,1 6 723,0 4 734,0 4 970,7

Основное
мероприя
тие 1.2

Денежные
вознаграждения  для
одаренных детей и
талантливой
молодежи сферы
культуры

Ответственный исполнитель:
Отдел культуры
администрации
муниципального образования
городского округа «Инта»

944,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 108,0 108,0 108,0

».

5

Приложение 2
к постановлению администрации

МОГО «Инта»
от «_19_» ___июня__ 20__19_ г. № _6/805__

«Приложение 7
к муниципальной программе МОГО «Инта»

«Развитие культуры и искусства»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий
муниципальной программы  из различных источников финансирования

Статус

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия

Источник финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципа
льная
программа

Развитие культуры и
искусства

всего, 1 197 995,4 184 322,5 152 780,8 149 208,6 177 116,0 197 508,7 179 227,3 76 993,6 80 837,9
из них за счет средств:
- федерального бюджета 3 904,2 192,9 20,0 18,8 1 469,5 1 090,2 1 112,8 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

130 967,2 565,5 355,9 157,0 24 670,0 48 798,4 56 420,5 0 0

- местного бюджета 1 063 124,0 183 564,1 152 404,9 149 032,8 150 976,5 147 620,1 121 694,0 76 993,6 80 837,9
Подпрогра
мма 1

Обеспечение доступности
объектов в сфере  культуры,
сохранение и актуализация
культурного наследия

всего, 1 101 425,2 163 501,7 140 314,2 140 100,2 165 277,9 184 393,3 159 927,1 72 151,6 75 759,2
из них за счет средств:
- федерального бюджета 368,4 0 0 0 146,9 221,5 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

119 730,2 0 0 0 23 948,4 47 789,9 47 991,9 0 0

- местного бюджета 981 326,6 163 501,7 140 314,2 140 100,2 141 182,6 136 381,9 111 935,2 72 151,6 75 759,2
Основное
мероприят
ие 1.1.

Оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
муниципальными
учреждениями
(организациями)

всего, 1 100 276,5 163 441,7 140 314,2 140 100,2 164 977,9 184 076,6 159 455,1 72 151,6 75 759,2
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

119 482,5 0 0 0 23 795,6 47 695,0 47 991,9 0 0

- местного бюджета 980 794,0 163 441,7 140 314,2 140 100,2 141 182,3 136 381,6 111 463,2 72 151,6 75 759,2
Основное
мероприят
ие 1.2

Развитие кадровых ресурсов
и охрана труда

всего, 60,0 60,0 0 0 0 0 0 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

0 0 0 0 0 0 0 0 0

- местного бюджета 60,0 60,0 0 0 0 0 0 0 0
Основное
мероприят

Обеспечение доступности
объектов  в приоритетных

всего, 1 088,7 0 0 0 300,0 316,7 472,0 0 0
из них за счет средств:

6

ие 2.1 сферах жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

- федерального бюджета 368,4 0 0 0 146,9 221,5 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

247,7 0 0 0 152,8 94,9 0 0 0

- местного бюджета 472,6 0 0 0 0,3 0,3 472,0 0 0

Подпрогра
мма 2

Повышение эффективности
деятельности учреждений
культуры

всего, 46 937,6 14 927,0 6 111,7 2 724,8 5 285,6 5 419,3 12 469,2 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 3 535,8 192,9 20,0 18,8 1 322,6 868,7 1 112,8 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

11 237,0 565,5 355,9 157,0 721,5 1 008,5 8 428,6 0 0

- местного бюджета 32 164,8 14 168,6 5 735,8 2 549,0 3 241,5 3 542,1 2 927,8 0 0
Основное
мероприят
ие
1.1

Укрепление материально-
технической базы
муниципальных учреждений
(организаций)

всего, 27 115,0 10 137,1 3 843,4 985,4 2 641,3 2 991,4 6 516,4 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 3 430,3 181,5 0 0 1 308,1 853,3 1 087,4 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

5 657,5 446,7 97,8 99,7 101,6 865,7 4 046,0 0 0

- местного бюджета 18 027,2 9 508,9 3 745,6 885,7 1 231,6 1 272,4 1 383,0 0 0
Основное
мероприят
ие
1.2

Благоустройство территорий
муниципальных учреждений
(организаций)

всего, 1 317,5 0 1 317,5 0 0 0 0 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

0 0 0 0 0 0 0 0 0

- местного бюджета 1 317,5 0 1 317,5 0 0 0 0 0 0
Основное
мероприят
ие 1.3.

Реализация проекта
«Народный бюджет» в сфере
культуры

всего, 2 059,5 0 224,5 0 1 385,0 150,0 300,0 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

1 103,7 0 200,0 0 564,0 75,7 264,0 0 0

- местного бюджета 955,8 0 24,5 0 821,0 74,3 36,0 0 0
Основное
мероприят
ие
2.2.

Организация общественно-
значимых мероприятий,
реализация новых проектов

всего, 15 311,9 4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 2 100,0 5 400,0 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

4 000,0 0 0 0 0 0 4 000,0 0 0

- местного бюджета 11 311,9 4 540,9 532,0 1 606,0 1 133,0 2 100,0 1 400,0 0 0
Основное
мероприят
ие 2.3.

Подключение
общедоступных библиотек
Российской Федерации к сети
Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом
задачи расширения
информационных технологий
и оцифровки

всего, 123,0 11,4 9,7 8,9 5,4 58,7 28,9 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 57,7 11,4 9,7 8,9 5,4 5,8 16,5 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

23,4 0 0 0 0 12,3 11,1 0 0

- местного бюджета
41,9

0 0 0 0 40,6 1,3 0
0

Основное
мероприят
ие
2.5.

Комплектование книжных
(документных) фондов
библиотек муниципальных
образований

всего, 1 010,7 237,6 184,6 124,5 120,9 119,2 223,9 0 0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 47,8 0 10,3 9,9 9,1 9,6 8,9 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

452,4 118,8 58,1 57,3 55,9 54,8 107,5 0 0

7

- местного бюджета 510,5 118,8 116,2 57,3 55,9 54,8 107,5 0 0
Подпрогра
мма 3

Обеспечение реализации
муниципальной программы

всего, 49 632,6 5 893,8 6 354,9 6 383,6 6 552,5 7 696,1 6 831,0 4 842,0 5 078,7
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

0 0 0 0 0 0 0 0 0

- местного бюджета 49 632,6 5 893,8 6 354,9 6 383,6 6 552,5 7 696,1 6 831,0 4 842,0 5 078,7
Основное
мероприят
ие
1.1

Руководство и управление  в
сфере установленных
функций органов местного
самоуправления

всего, 48 688,6 5 769,8 6 230,9 6 259,6 6 428,5 7 572,1 6 723,0 4 734,0 4 970,7
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми

0 0 0 0 0 0 0 0 0

- местного бюджета 48 688,6 5 769,8 6 230,9 6 259,6 6 428,5 7 572,1 6 723,0 4 734,0 4 970,7
Основное
мероприят
ие
1.2

Денежные вознаграждения
для одаренных детей и
талантливой молодежи сферы
культуры

всего, 944,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 108,0 108,0 108,0
из них за счет средств:
- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
- республиканского бюджета
Республики Коми 0 0 0 0 0 0 0 0

- местного бюджета 944,0 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 108,0 108,0 108,0
».

8